Partida Presupuestal

21401
21601
21701
22102
24601
24801
25301
26102
27301
29101
29401

GOBIERNO
e SONORA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALIA MAYOR
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS AL 31 DE ENERO DE 2025

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

Concepto
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS
MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES EDUCATIVOS

ALIMENTACION DE PERSONAS EN PROCESOS DE READAPTACION SOCIAL

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

LUBRICANTES Y ADITIVOS

ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

31102
31401
31701
31801
32301
32501
32701
33101
33401
33603
33606
33901
34101
34501
35101
35103
35302
35501
35701
36201
37101
37201
37501
37502
37901
38101
38201
38301
39201
39801

ENERGIA ELECTRICA A ESCUELAS

TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

PATENTES, REGALIAS Y OTROS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE CAPACITACION

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS, IDENTIFICACION, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y TITULOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTELES ESCOLARES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CAMINO

CUOTAS

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

44502

APORTACIONES PARA CUBRIR CONVENIOS CON ORGANIZACIONES SINDICALES

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51501

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Total

24925.5464
181685.7888
49851.0696
485474.9408
18694.154
17514.0048
10000.0004
15900.3172
15000.0064
12391.758
62313.8312
Total: $893,751.42

1294868.003
27828.0056
418267.9976
1852.9956
220937.9152
4839211.266
866775.2
227999.9952
343525996
52047.2976
866650.1636
8288.7452
116199.9956
294151.9996
82396.7024
1246.2808
1246.2808
39759
20981.0012
2000.0024
48197.0024
11000.0016
105749.9964
39899.998
3600.002
500.0064
89805.6572
2000.0024
26873.0008
262099
Total: $10,006,786.11

390000.004
Total: $390,000.00

55185.26
Total: $55,185.26
Gran Total: $11,345,722.80

Origen del Recurso

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

Enero

4860.4000
0

0
35194.4000
o
465.0000
0
760.0000
0
1278.1000
0

0

2319.0000
25689.0000
0
18043.8000
345309.9600
253479.1100
0

0

0
39680.7000
288.7600
16269.7900
o

1324.2500

0

0

0

29.0000

0

0

0

9550.0000
5400.0000
447.0000

o

5353.0000

0

6134.0000
156025.0000

25000.0000

Febrero Marzo
1824.1000 1824.1000
71431.2300 0
o 0
40934.5900 40934.5900
0 0
1549.9000 1549.9000
0 1000.0000
1325.0000 1325.0000
o 0
2000.0000 o
15000.0000 0

117715.2700 117715.2700

2319.0000 2319.0000
35689.0000 35689.0000
0 1200.0000

184449200 18444.9200
472560.0000 472560.0000

o 0
40599.9900 0
14784.2000 0

4337.2800 4337.2800
0 0
800.0000 800.0000
5000.0000 5000.0000

0 0

0 0

0 0

0 0
19879.5000 0

0 20952.0000

0 0

4381.5400 4381.5400
1000.0000 1000.0000
8745.4500 8745.4500
3136.3600 3136.3600
286.6300 286.6300
500.0100 0

0 o
2000.0000 0
20739.0000 o
9643.0900 9643.0900

25000.0000 25000.0000

Abril

1824.1000
0

0
40934.5900
5000.0000
1549.9000
1000.0000
1325.0000
0

0

0

117715.2700
2319.0000
35689.0000
0
18444.9200
472560.0000
287296.0900
40599.9900
0

4337.2800

0

600.0000
4000.0000

o
20599.1700
0

0

0

0

2000.0000
4381.5400
1000.0000
8745.4500
3136.3600
286.6300

0
16890.5300
0

0

9643.0900

25000.0000

Mayo

1824.1000
66899.5800
49851.0700
40934.5900

8000.0000

1549.9000

1000.0000

1325.0000
15000.0100

5780.3100
15000.0000

117715.2700
2319.0000
35689.0000
653.0000
18444.9200
404000.0000
0
40599.9900
9784.2000
4337.2800
198163.4400
800.0000
15000.0000
294152.0000

0
o
o
0
0
0

4381.5400
1000.0000
8745.4500
3136.3600
286.6300

0
16890.5300
0

0
9643.0900

105000.0000

Junio Julio Agosto

1824.1000 1824.1000 1824.1000
0 0 43354.9800

o 0 0
40934.5900 40934.5900 40934.5900
2000.0000 3694.1500 0
1549.9000 1549.9000 1549.9000
1000.0000 1000.0000 1000.0000
1325.0000 1325.0000 1325.0000
0 0 0

o 0 0

0 0 15000.0000

117715.2700
2319.0000
35689.0000
o
18444.9200
400000.0000
0
40599.9900
o
4337.2800
0

700.0000
10000.0000
0
20599.1700
1246.2800
1246.2800
19879.5000
0

0
4381.5400
1000.0000
8745.4500
3136.3600
286.6300

0

0

o

0
9643.0900

25000.0000

117715.2700
2319.0000
35689.0000
0
18444.9200
472560.0000
0

0

o

4337.2800
198163.4400
800.0000
7730.2100

coooooo

4381.5400
1000.0000
8745.4500
3136.3600
286.6300
o

0

0

0
9643.0900

35000.0000

117715.2700
2319.0000
35689.0000
0
18444.9200
400000.0000
0
40599.9900
0

4337.2800
100000.0000
700.0000
18000.0000
0
19274.9300

o
0
0
0
0

4381.5400
1000.0000
8745.4500
3136.3600
286.6300

0
16890.5300
0

0
9643.0900

25000.0000

Septiembre

1824.1000
0

0
40934.5900
0
1549.9000
1000.0000
1325.0000
0
3333.3400
0

117715.2700
2319.0000
35689.0000
o
18444.9200
496000.0000
0

0

9784.2000
4337.2800

0

700.0000
12000.0000

0
0
0
o
0
0

4381.5400
1000.0000
8745.4500
3136.3600
286.6300
0

0

0

0
9643.0900

25000.0000

Octubre Noviembre
1824.1000 1824.1000
0 0

0 0
40934.5900 40934.5900
0 0
1549.9000 1549.9000
1000.0000 1000.0000
1325.0000 1325.0000
0 o
0 o

0 0

117715.2700 117715.2700

2319.0000 2319.0000
35689.0000 35689.0000
o 0

18444.9200 18444.9200
391144.5700 300000.0000

0 0
25000.0500 0
0 0
4337.2800 8674.5600
198163.4400 132479.1400
700.0000 700.0000
5500.0000 4700.0000
o 0
20599.1800 0
0 o

0 o

0 0

0 o

0 0
4381.5400 4381.5400
1000.0000 1000.0000
8745.4500 8745.4500
3136.3600 3136.3600
286.6300 286.6300

0 o

0 16890.5300

0 0

o 0
9643.0900 9643.0900
25000.0000 25000.0000
0 0

Diciembre

1824.1500
0

0
40934.6400
0
1550.0000
1000.0000
1890.3200
o

0
17313.8400

117715.3000
2319.0100
35689.0000
0
18444.9200
212516.7400
326000.0000
0

0

4337.2200

0

699.9900
13000.0000

coooooo

4381.6000
1000.0000
8745.5000
3136.4000
286.7000

0
16890.5400
0

0
9643.1000

25000.0000

55185.2600



